
 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 22 DEL 21-12-2022 - pag. 1/2 

 

 

UNIONE MONTANA 
“SPETTABILE REGGENZA DEI SETTE COMUNI” 

Comuni di Asiago, Enego, Foza, Gallio, Lusiana-Conco, Roana, Rotzo 
Via Stazione 1 - 36012 Asiago (VI) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N. 22 DEL 21-12-2022 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO NOMINA NUOVO CONSIGLIERE DELL'UNIONE 

MONTANA 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventuno del mese di dicembre, alle ore 19:00 presso la sede dell'Unione 

Montana, convocato con avvisi scritti, tempestivamente notificati, si è riunito il Consiglio dell'Unione in 

Seconda convocazione, seduta Pubblica, sessione Ordinaria, con l’intervento dei Signori: 

 

Rigoni Roberto Stern Assente 

Rigoni Diego Presente 

Gatti Alessandro Assente 

Boscardin Ivo Assente 

Simi Stefania Assente 

Cerato Fabio Assente 

Oro Bruno Presente 

Oro Rudy Assente 

Faravelli Luigi Presente 

Munari Emanuele Assente 

Rossi Francesco Presente 

Sambugaro Massimo Assente 

Corradin Antonella Assente 

Dalle Nogare Marco Presente 

Munari Francesco Assente 

Magnabosco Elisabetta Assente 

Azzolini Cesare Presente 

Fabris Alessio Presente 

Spagnolo Lucio Presente 

Capriz Federica Assente 

Cunico Luciano Assente 

 

PRESENTI    8 - ASSENTI   13 

 

Assume la presidenza Dalle Nogare Marco in qualità di Presidente del Consiglio, assistito dal Vice 

Segretario Dal Molin  Elisa. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Consiglio a 

prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 

 

---------------------------------------------------- 

 

Il Presidente del Consiglio dell’Unione Montana illustra i contenuti del presente 

provvedimento: 

 

PREMESSO che, con riferimento alla composizione degli organi dell’unione, l’art. 13 della Legge 

Regionale n. 2/2020 rimanda all'articolo 32, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 



 

UNIONE MONTANA "Spettabile Reggenza dei Sette Comuni" - DELIBERA DI CONSIGLIO N. 22 DEL 21-12-2022 - pag. 2/2 

 

"Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", dove è previsto che “Il consiglio è 

composto da un numero di consiglieri definito nello statuto, eletti dai singoli consigli dei comuni 

associati tra i propri componenti, garantendo la rappresentanza delle minoranze e assicurando la 

rappresentanza di ogni comune”. 

 

DATO ATTO il Consigliere Lunardi Denis, nominato rappresentante del gruppo di maggioranza 

del Consiglio Comunale di Gallio ha presentato le proprie irrevocabili dimissioni da membro 

consigliare di Codesta Unione Montana, acquisite agli atti con nota prot. n. 4234 del 21.11.2022; 

 

ATTESO che con delibera del Consiglio del Comune di Gallio n. 32 del 25.11.2022 è stato 

nominato il Consigliere Rossi Francesco quale rappresentante del predetto Comune in seno al 

Consiglio dell’Unione Montata Spettabile Reggenza dei Sette Comuni, in sostituzione del 

Consigliere Lunardi Denis; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario prendere atto della nomina del nuovo consigliere dell'Unione 

Montana Spettabile Reggenza dei Sette Comuni da parte del Comune di Gallio, rappresentante di 

maggioranza; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione a sensi delle vigenti 

disposizioni di legge; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge da n. 8 Consiglieri presenti e votanti: 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di dare atto che il Comune di Gallio, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 

25.11.2022, ha nominato in seno al consiglio dell'Unione Montana il consigliere sig. Rossi 

Francesco in sostituzione del consigliere Lunardi Denis; 

 

2) di dare atto che nei confronti del nuovo consigliere non sussistono cause di ineleggibilità o 

di incompatibilità previste dalle vigenti disposizioni di legge, come da apposita 

dichiarazione acquisita agli atti; 

 

3) di prendere atto che conseguentemente il Consigliere Rossi Francesco subentra nel 

Consiglio dell’Unione Montana in sostituzione del Consigliere Lunardi Denis; 

 

4) di dichiarare, con successiva distinta votazione espressa con voti unanimi da n. 8 Consiglieri 

presenti e votanti  la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'articolo 

134 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

 
 

---------------------------------------------------- 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

Dalle Nogare  Marco 

 

IL VICE SEGRETARIO 

Dal Molin  Elisa 

 

 


